МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от <<:<^/» декабря 2023 г. г.Чита № * /3°*

В соответствии с Законом Забайкальского края от 24 декабря 2010 г.
№ 453-33K «О ведомственном контроле за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в подведомственных организациях исполнительных органов
государственной власти Забайкальского края», Положением о Министерстве
культуры Забайкальского края, утвержденным постановлением
Правительства Забайкальского края от 19 июня 2017 года № 249,
распоряжением Министерства культуры Забайкальского края от 30 декабря
2016 года№ 588/Р:

1. Утвердить План проведения проверок подведомственных
учреждений по вопросам оплаты труда, соблюдению трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы
трудового права на 2024 год (прилагается);

2. Контроль за исполнением Плана проверок возложить на
начальника отдела правового и кадрового обеспечения В.В .Гордееву.

И.о. министра культуры Н.Ю.Лиценберг

Гордеева Виктория Викторовна
21 - 99-61

УТВЕРЖДЕН
распоряжением

Министерства культуры
Забайкальского края

от « с / /  » 2023г. № ftjjft

План проведения ведомственного контроля по вопросам оплаты труда, исполнения трудового законодательства и НПА,
содержащих нормы трудового права, в учреждениях, координация и регулирование деятельности которых возложены на

Министерство культуры Забайкальского края на 2023 год.

№
п/п

Наименование
учреждения

ИНН Адрес
учреждения

Форма
проведения
проверки

Период, за
который

проводится
проверка

Дата
проверки

1. ГУК «Ансамбль песни и пляски
«Забайкальские казаки»

7537011948 Забайкальский край, ГО «Город
Чита»,

ул. Строителей, 17

выездная 2023г. март-апрель
2024г.

2. ГАУК «Государственный музыкальный
театр национальных культур
«Забайкальские узоры»

7536048977 Забайкальский край, ГО «Город
Чита»,

ул. Фадеева, 1

выездная 2023г. апрель-май
2024г.

3. ГКУ «Центр обеспечения деятельности
учреждений культуры» Забайкальского
края

7536049226 Забайкальский край, ГО «Город
Чита»,

ул. Бутина, 111

выездная 2023г. май-июнь
2024г.

4. ГУК «Нерчинский краеведческий
музей»

7513006258 Забайкальский край, МР
«Нерчинский район», г.

Нерчинск,
ул. Советская, 83

выездная 2023г. август 2024г.

5. ГПОУ «Забайкальское краевое училище
культуры»

7536032060 Забайкальский край, ГО «Город
Чита»,

Ул. Красной Звезды, 7

выездная 2023г. сентябрь-
октябрь 2024г.

6. ГАУК «Забайкальский краевой
драматический театр им. Н.А.Березина»

7536032864 Забайкальский край, ГО «Город
Чита», ул. Профсоюзная, 26

выездная 2023г. ноябрь-декабрь
2024г.